

Información general

Identificación del contrato

ID del contrato en SECOP	CO1.PCCNTR.9565002
Versión del contrato	1
Estado de contrato	En ejecución
Fecha de generación del estado	7 días de tiempo transcurrido (11/06/2026 4:06:43 PM(UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)
Número del contrato	159
Objeto del contrato	ADQUISICIÓN DE VESTUARIO, CALZADO Y ELEMENTOS DE PROTECCIÓN PERSONAL PARA LOS FUNCIONARIOS DE LA ALCALDIA VIGENCIA 2026 E IMPLEMENTACIÓN DEL MANUAL DE IDENTIDAD VISUAL EN EL MUNICIPIO DE SARAVENA, DEPARTAMENTO DE ARAUCA
Tipo de Contrato	Compraventa
¿Asociado a otro contrato?	☐ Si ☒ No
Duración del contrato	2 Meses
Fecha de inicio de contrato	1 día de tiempo transcurrido (18/06/2026 7:00:00 AM(UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)
Fecha de terminación del contrato	17/08/2026 11:59:00 PM ((UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)
Tiempo adiciones en días	0 días
Liquidación	☐ Si ☒ No *
Obligaciones Ambientales	☐ Si ☒ No *
Obligaciones pos consumo	☐ Si ☒ No *
Reversión	☐ Si ☒ No *

Información de la Entidad Estatal contratante



MUNICIPIO DE SARAVENA

COLOMBIA, Saravena
★★★★★

0 Recomendación (es)



Información del Proveedor contratista



MULTISERVICIOS Y SUMINISTROS Q&Q S.A.S

COLOMBIA, Saravena
Número de documento 901690321

Cuenta bancaria del proveedor

Proveedor	Nombre del banco	Tipo de cuenta	Número de cuenta
MULTISERVICIOS Y SUMINISTROS Q&Q S.A.S			

Aprobación del contrato

Aprobador – Proveedor			
Aprobado por:	ELIACIB QUIROGA CALDERON	Fecha de aprobación:	12/06/2026 12:17:59 PM ((UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)
Aprobador – Entidad Estatal			
Aprobado por:	Juan Ignacio Cifuentes Santos	Fecha de aprobación:	12/06/2026 2:50:58 PM ((UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)
Contrato Firmado: CO1_PCCNTR_9565002_Firmado			
Contrato en ejecución:			

Información del contrato

Tipo de proceso	Selección abreviada subasta inversa
Unidad de contratación	OFICINA ASESORA JURIDICA Y DE CONTRATACION
Proceso de Contratación	SIP - SVNA - SSGM - 160 - 2026
Título de la oferta	DOTACIÓN PRENDAS Y ELEMENTOS FUNCIONARIOS ALCALDIA
Cuantía del contrato	154.525.000 COP

Condiciones

Documentos Tipo

Documentos Tipo	No	Documentos tipo adoptados por la ANCP-CCE en virtud de la Ley 2022 del 2020
-----------------	----	---

Decreto 248 de 2021

¿Debe cumplir con invertir mínimo el 30% de los recursos del presupuesto destinados a comprar alimentos, cumpliendo con lo establecido en la Ley 2046 de 2020, reglamentada por el Decreto 248 de 2021?	☐ Si ☒ No	El decreto 248 de 2021, obliga a las entidades que manejen recursos públicos, a adquirir alimentos comprados a pequeños productores agropecuarios y/o de la Agricultura Campesina, Familiar o Comunitaria locales y sus organizaciones, mínimo el (30%) del presupuesto destinados a la compra de alimentos
---	--	---

Sentencia T-302 de 2017

Contrato asociado a las órdenes impartidas por la Corte Constitucional en la Sentencia T-302 de 2017	☐ Si ☒ No	Sentencia que declara el estado de Cosas Inconstitucionales en relación con los derechos de los niños del pueblo Wayúu.
--	--	---

Condiciones ejecución y entrega

Condiciones de entrega:	Como acordado previamente
El contrato puede ser prorrogado	☒ Si ☐ No

Configuración financiera - Configuraciones generales

¿Se requieren emisiones de
códigos de autorización? ☐Sí☒No

Configuración financiera - Garantías

¿Solicitud de
garantías?
☒Sí☐No

Garantías por
lotes, grupos o
etapas
☐Sí☒No

Seriedad de la
oferta
☒Sí☐No

☒% del presupuesto
oficial estimado del
Proceso de
Contratación o de la
oferta10,00

Cumplimiento
☒Sí☐No

☒Cumplimiento del contrato

☒% del valor del
contrato10,00

Fecha de vigencia (desde)7 días de tiempo transcurrido (12/06/2026 12:01:00 AM(UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)

Fecha de vigencia (hasta)12/10/2026 11:59:00 PM ((UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)

☐Valor de la garantía

☒Calidad del servicio

☒% del valor del
contrato20,00

Fecha de vigencia (desde)7 días de tiempo transcurrido (12/06/2026 12:01:00 AM(UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)

Fecha de vigencia (hasta)12/10/2026 11:59:00 PM ((UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)

☐Valor de la garantía

☒Calidad y correcto funcionamiento de los bienes

☒% del valor del
contrato20,00

Fecha de vigencia (desde)7 días de tiempo transcurrido (12/06/2026 12:01:00 AM(UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)

Fecha de vigencia (hasta)12/10/2026 11:59:00 PM ((UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)

☐Valor de la garantía

Responsabilidad
civil extra
contractual
☐Sí☒No

Fecha límite
para entrega de
garantías:3 días de tiempo transcurrido (16/06/2026 12:00:00 PM(UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)Fecha de entrega de garantías:3 días de tiempo transcurrido (16/06/2026 9:45:14 AM(UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)

Garantías del proveedor:

Id de la garantía	Justificación	Tipo de garantía	Valor	Emisor	Fecha fin	Estado
CO1.WRT.20070254	Cumplimiento - Cumplimiento del contrato	Contrato de seguro	77.262.500,00 COP	SEGUROS MUNDIAL	12/12/2026 ((UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)	Aprobada Detalle
CO1.WRT.20050833	Seriedad de la oferta	-	15.452.500,00 COP	-	2/09/2026 ((UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)	Aprobada Detalle

Configuración financiera - Pago de anticipos

Definir Plan de Pagos? ☐Sí☒No

Condiciones de facturación y pago

Forma de pago Abono en cuenta

Plazo de pago de la factura 30 días

Comentarios

Número del Contrato CO1.PCCNTR.9565002
Proveedor MULTISERVICIOS Y SUMINISTROS Q&Q S.A.S
Creado por
Agregado en -
Comentario

Anexos del contrato

Descripción	Nombre
No existen resultados que cumplan con los criterios de búsqueda especificados	

Dirección de notificaciones

Dirección de notificaciones Calle 25 # 15 40
Ubicación CO-ARA-81736 - Saravena
País COLOMBIA
Departamento Arauca
Municipio Saravena
Dirección Calle 25 # 15 40
Código postal 815010

Grados (°)Minutos (')Segundos (")
Latitud:
Longitud:

Municipio de ejecución del contrato

ID	Dirección	Ubicación
1	Calle 25 # 15 40	COLOMBIA > Arauca > Saravena

Bienes y servicios

1	COI.POCNTR.9565002
1.1	Induya el precio como lo indique la Entidad Estatal

							Precio total estimado	Incluya el precio como lo indique la Entidad Estatal
							154.525.000,00	154.525.000,00
Ref. Artículo	Código UNSPSC	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario estimado	Precio unitario	Precio total estimado	Incluya el precio como lo indique la Entidad Estatal
1	53101604	BLUSA MANGA LARGA: Con puño botón, con bolsillo tipo parche lateral izquierdo, botones y éntrela fisionable en cuello, pie de cuello, puchos y cartera. TELA: OXFORD - 55% lino, 45% algodón. COLOR: Blanco y negro BOTON: Botón 24 líneas a tono del color de la prenda. Las prendas serán confeccionadas sobre medidas, siendo necesario realizar el procedimiento de toma de medidas a cada funcionario para su posterior elaboración. Incluye los siguientes bordados: Logo bordado marca ciudad ubicado en el hombro derecho, logo bordado alcaldía ubicado en el pecho lado izquierdo, bordado nombre del funcionario y cargo ubicado en el pecho lado derecho y bandera del municipio bordada ubicada en el hombro izquierdo.	72,00	UN	160.000,00	160.000,00	11.520.000,00	11.520.000,00
2	53101504	PANTALON EN DRIL para dama tipo ejecutivo, tiro alto, con bolsillos delanteros e imitación traseros. TELAS: Dril 60% algodón, 40% poliéster. HILOS: Hilos de algodón de medio poliéster calibre 75 recubiertos con algodón y los filetes en hilazas de dos cabos 100% poliéster, color a tono del material principal. INSUMOS: Cierre y botón de plásticos. Las prendas serán confeccionadas sobre medidas, siendo necesario realizar el procedimiento de toma de medidas a cada funcionario para su posterior elaboración.	33,00	UN	200.000,00	200.000,00	6.600.000,00	6.600.000,00
3	53101504	PANTALON DE VESTIR: Tiro alto, pretina un botón, bolsillos laterales, bolsillos traseros decorativos y piernas amplias arriba y más ajustadas en el tobillo. Las prendas serán confeccionadas sobre medidas, siendo necesario realizar el procedimiento de toma de medidas a cada funcionario para su posterior elaboración.	33,00	UN	180.000,00	180.000,00	5.940.000,00	5.940.000,00
4	53101504	JEAN CLASICO: Prenda: 99% algodón, 1% elastano, bota recta, bolsillos traseros, bolsillos delanteros, 1 botón, tiro alto. Las prendas serán confeccionadas sobre medidas, siendo necesario realizar el procedimiento de toma de medidas a cada funcionario para su posterior elaboración.	20,00	UN	200.000,00	200.000,00	4.000.000,00	4.000.000,00
5	53111602	ZAPATO DAMA TACON: Material cuero.	33,00	UN	212.000,00	212.000,00	6.996.000,00	6.996.000,00
6	53111602	TENNIS EN CUERO: Exterior 100% cuero. Plantilla acolchada en memory foam. Forrado textil en el interior. Calidad y comodidad. Producto artesanal. Suela en expanso.	53,00	UN	200.000,00	200.000,00	10.600.000,00	10.600.000,00
7	53101604	POLO PARA MUJER: Manga corta con Cuello Camisero. Color Blanco o negro. Composición: principal: algodón 97%, elastano 3% lino. 0% SLIM. Las prendas serán confeccionadas sobre medidas, siendo necesario realizar el procedimiento de toma de medidas a cada funcionario para su posterior elaboración. Incluye los siguientes bordados: Logo bordado marca ciudad ubicado en el pecho lado derecho y logo bordado alcaldía ubicado en el pecho lado izquierdo.	29,00	UN	110.000,00	110.000,00	3.190.000,00	3.190.000,00
8	53101602	CAMISA MANGA LARGA BORDADA con puño botón, con bolsillo tipo parche lateral izquierdo, botones y éntrela fisionable en cuello, pie de cuello, puchos y cartera. TELA: OXFORD - 55% lino, 45% algodón. COLOR: Blanco y negro BOTON: Botón 24 líneas a tono del color de la prenda. Las prendas serán confeccionadas sobre medidas, siendo necesario realizar el procedimiento de toma de medidas a cada funcionario para su posterior elaboración. Logo bordado alcaldía ubicado en el pecho lado izquierdo, bordado nombre del funcionario y cargo ubicado en el pecho lado derecho y bandera del municipio bordada ubicada en el hombro izquierdo.	38,00	UN	160.000,00	160.000,00	6.080.000,00	6.080.000,00
9	53101502	PANTALON EN DRIL: 4 bolsillos para hombre: silueta slim fit con tiro corto, pierna y bota ajustada, (2) bolsillos traseros, dos (2) bolsillos delanteros, Fondos de bolsillos en algodón 70% y poliéster 30%. Bolsillos lo suficientemente profundos a 26 cm. +/-2 Pretina clásica con pasadores. Cremallera plástica, Botón plástico. Tela dril 98% Algodón 2% Elastano Combinado 55% Algodón-45% Poliéster color azul. Las prendas serán confeccionadas sobre medidas, siendo necesario realizar el procedimiento de toma de medidas a cada funcionario para su posterior elaboración.	7,00	UN	200.000,00	200.000,00	1.400.000,00	1.400.000,00
10	53101602	POLO PARA HOMBRE: Manga corta en tela 98% Algodón 2% Poliéster Tejido Piqué o Jersey de Punto con Cuello camisero con entretréla para dar firmeza y perla con botones. Silueta semi ajustada y Puños en tela rip de color negro y blanco. Las prendas serán confeccionadas sobre medidas, siendo necesario realizar el procedimiento de toma de medidas a cada funcionario para su posterior elaboración. Incluye los siguientes bordados: Logo bordado marca ciudad ubicado en el pecho lado derecho y logo bordado alcaldía ubicado en el pecho lado izquierdo.	25,00	UN	110.000,00	110.000,00	2.750.000,00	2.750.000,00
11	53101502	PANTALÓN JEAN: SLIM cinco bolsillos para hombre: Dos (2) bolsillos traseros, dos (2) bolsillos delanteros, un (1) bolsillo relojero. Fondos de bolsillos en algodón 70% y poliéster 30%. Bolsillos lo suficientemente profundos a 26 cm. +/-2 Pretina clásica con pasadores. Cremallera: Metálica de cobre. Botón: Metálico de tornillo con grabado de la marca. Denim elástico, composición Algodón 71% Poliéster 25% Viscosa 3% Elastano 1% Sobre el fit, color negro con efecto cuero, peso 447 gramos/mts2, tejido diagonal derecho de 3x1. Las prendas serán confeccionadas sobre medidas, siendo necesario realizar el procedimiento de toma de medidas a cada funcionario para su posterior elaboración.	26,00	UN	200.000,00	200.000,00	5.200.000,00	5.200.000,00
12	53111601	TENNIS DEPORTIVOS, Material textil y/o cuero con las siguientes Características: ligereza y flexibilidad, con micromallas. Forro de material textil abullonado (materiales textiles no Tejidos. Plantilla de Armado: En celulosa o materiales de características similares, que brinde confort. Suela: De hule con capsula de aire en el tacón que absorbe mejor los impactos", antideslizante. Entresuela: De peso liviano y piezas moldeadas para mejorar la estabilidad media y lateral, eva, materiales en microporosa o materiales similares. Tacón Altura: Máximo 3 cm.	33,00	UN	200.000,00	200.000,00	6.600.000,00	6.600.000,00
		CAMISA MANGA LARGA BORDADA con puño botón, con bolsillo tipo parche lateral izquierdo, botones y éntrela fisionable en cuello, pie de cuello, puchos y cartera. TELA: OXFORD - 55%						

13	53101602	lino, 45% algodón. COLOR: Blanco y negro BOTON: Botón 24 líneas a tono del color de la prenda. Las prendas serán confeccionadas sobre medidas, siendo necesario realizar el procedimiento de toma de medidas a cada funcionario para su posterior elaboración. Logo bordado alcaldía ubicado en el pecho lado izquierdo, bordado nombre del funcionario y cargo ubicado en el pecho lado derecho y bandera del municipio bordada ubicada en el hombro izquierdo. POLD PARA HOMBRE: Manga corta en tela 98% Algodón 2% Poliéster Tejido Piqué o Jersey de Punto con Cuello camisero con entreteleta para dar firmeza y perilla con botones. Silueta semi ajustada y Puños en tela rip de color negro y blanco. Las prendas serán confeccionadas sobre medidas, siendo necesario realizar el procedimiento de toma de medidas a cada funcionario para su posterior elaboración. Incluye los siguientes bordados: Logo bordado marca ciudad ubicado en el pecho lado derecho y logo bordado alcaldía ubicado en el pecho lado izquierdo.	20,00	UN	160.000,00	160.000,00	3.200.000,00	3.200.000,00
14	53101602	PANTALON EN DRIL: Material principal: DRIL VULCANO color gris 100% algodón en tejido diagonal 3x1. Peso mínimo 230 g/m² hasta 260 g/m². Con acabado de planchado permanente. Entreteleta: 50% poliéster y 50% algodón. La entreteleta debe ser estable dimensionalmente y debe tener entreteleta en la pretina. Cremallera: Los cierres utilizados en el pantalón deben ser de material metálico, con deslizador automático (seguridad), ancho espiral cerrado 4 mm ± 0,2 mm, color lono a tono con el material principal. Diseño El material de Dril, lo elijas tú. Bota: Lisa. Bolsillos: Ocho (8) tipo parche y (2) internos en Pantalón, Tipo de cierre: Cremallera y Botón, Tipo de costura: repesado, Tipo de bota: Recta sin dobladillo, 7 Pasadores para Cinturón. Las prendas serán confeccionadas sobre medidas, siendo necesario realizar el procedimiento de toma de medidas a cada funcionario para su posterior elaboración.	13,00	UN	110.000,00	110.000,00	1.430.000,00	1.430.000,00
15	53101502	PANTALÓN JEAN: SLIM cinco bolsillos para hombre: Dos (2) bolsillos traseros, dos (2) bolsillos delanteros, un (1) bolsillo religioso. Fondos de bolsillos en algodón 70% y poliéster 30% Bolsillos lo suficientemente profundos a 26 cm. +/-2 Pretina clásica con pesadores. Cremallera: Metálica de cobre. Botón: Metálico de tornillo con grabado de la marca. Denim elástico, composición Algodón 71% Poliéster 25% Viscosa 3% Elastano 1% Sobre el fit, color negro con efecto cuero, peso 447 gramos/mts2, tejido diagonal derecho de 3x1. Las prendas serán confeccionadas sobre medidas, siendo necesario realizar el procedimiento de toma de medidas a cada funcionario para su posterior elaboración.	14,00	UN	200.000,00	200.000,00	2.800.000,00	2.800.000,00
16	53101502	CALZADO DE CALLE: Capellada: En cuero tipo napa 100% natural de origen bovino de buena calidad con aspecto uniforme, color homogéneo en toda su extensión. El espesor o calibre debe ser de 1,4 mm a 1,6 mm. Forro interno: Debe ser de tipo: (i) tejido; o (ii) bandana, estar libres de protuberancias, bolsas, arrugas, permitir la transpirabilidad, absorción de la humedad, resistencia a la abrasión, tener tratamientos anti - bacteriales y anti - microbiano.	19,00	UN	200.000,00	200.000,00	3.800.000,00	3.800.000,00
17	53111601	CHAQUETA IMPERMEABLE: Material impermeable de alta resistencia, cuello alto, con cremallera cubierta, puño y cintura con resorte.	33,00	UN	200.000,00	200.000,00	6.600.000,00	6.600.000,00
18	46181543	SILBATO O PITO sonido agudo y alto volumen, que en casos de emergencia permite la supervivencia, señalización visual y auditiva.	7,00	UN	122.000,00	122.000,00	854.000,00	854.000,00
19	60131105	MEDIDAS: Ancho: 2,5 CM Largo: 5 CM Material: PVC. Línea de uso: Profesional.	7,00	UN	18.000,00	18.000,00	126.000,00	126.000,00
20	53101602	CAMISA AZUL INDIGO: manga larga: Indigo Twill 6, Composición 100% algodón, Color Azul Indigo, Peso 268 grs. /mts2, Tejido Diagonal izquierdo 2x1, Hilos urdimbre 67 Algodón cardado, Hilos trama 48 Algodón cardado. CONFECCION: Numero de puntadas por pulgada: 10x2, Hilo utilizado en costuras externas Epic Tex 40 de Coats cadena S.A., Hilo utilizado en costuras internas Epic Tex 40 de Coats cadena S.A. ACCESORIOS: Entreteleta F - 100 suave, Composición 100% Algodón. Botón poliéster, Refuerzo de cartón en cuello y espalda, Refuerzo de plástico en cuello y pechera, Sticker: De cartón identificando la referencia del producto con su respectivo código de barras, Bolsa de Empaque en Polietileno, Cinta adhesiva, Sujetador Plástico. El control de los procesos y productos terminados se realiza siguiendo las siguientes NORMAS TECNICAS: NTC 2309 NTC 2567 NTC 228 -NTC 5872 NTC 2510 NTC 1806. Logo bordado marca ciudad ubicado en el hombro derecho, logo bordado alcaldía ubicado en el pecho lado izquierdo, bordado nombre del funcionario y cargo ubicado en el pecho lado derecho y bandera del municipio bordada ubicada en el hombro izquierdo.	42,00	UN	170.000,00	170.000,00	7.140.000,00	7.140.000,00
21	53101502	JEAN CLASICO CABALLERO: Jean clásico 5 bolsillos composición: algodón 98% - elastano 2% - color azul indigo - peso 342 grs. / - ts2 - tejido diagonal 3x1 - hilos urdimbre 61 - hilos trama 50 - forro bolsillo blanco - composición algodón 50% - poliéster 50% - confección: número de puntadas por pulgada: 8x2 - hilo utilizado en costuras externas: tex 60 - tex 40 - accesorios - cremallera metálica - goma remache metálico inoxidable - botón metálico - inoxidable - sujetador plástico - bolsa empaque - acabado - proceso: enzimático oscuro - productos químicos utilizados: humectante - lubricante - dispersante - alfa amilasa - suavizante - micro emulsión de silicona - suavizante catiónico- enzima acida - el control de los procesos y productos terminados se realiza siguiendo las siguientes normas técnicas: NTC 2309 NTC 2567 -TC 228- NTC 5872 NTC 2510 NTC 1806.	42,00	UN	200.000,00	200.000,00	8.400.000,00	8.400.000,00
22	46181604	BOTAS DE SEGURIDAD DIELECTRICAS. Con cueros, forros impermeables y costuras selladas, suela antideslizante para reducir el riesgo de resbalar y caer con agarre y la tracción para sobrepasar estándares de la industria global. Puntera de acero con la máxima calificación de impacto y compresión. Protege de circuitos abiertos.	28,00	UN	445.000,00	445.000,00	12.460.000,00	12.460.000,00
23	46181611	BOTAS DE CAUCHO con puntera, para uso industrial. calzado industrial de seguridad, bota en pvc guerrera acorazada rh con puntera y plantilla antiperforante en la suela by robusta, botas en pvc 100% impermeables , resistentes a hidrocarburos.	14,00	UN	100.000,00	100.000,00	1.400.000,00	1.400.000,00
24	46181503	OVEROL INDUSTRIA DRIL: 100% algodón Material: Dril, Cuello: Sport, Manga: Larga, Puño: Con botón, Bolsillos: Seis tipos parche, Camisa: uno con tapa y botón lado derecho y uno sencillo lado izquierdo, Pantalón: dos frontales y dos traseros, Tipo de Cierre: Botones plásticos frontales, Tipo de Costura: Triple, Tipo de Bota: Recta sin dobladillo, Personalización: Estampado o bordado con costo adicional. Logo bordado marca ciudad ubicado en el hombro derecho, logo bordado alcaldía ubicado en el pecho lado izquierdo, bordado nombre del funcionario y cargo ubicado en el pecho lado derecho y bandera del municipio bordada ubicada en el hombro izquierdo.	7,00	UN	135.000,00	135.000,00	945.000,00	945.000,00
		GUANTES DE CARNAZA: Guante fabricado en camaza de primera calidad con un espesor de 1,2mm. Cosido con hilo poliéster calibre 25 de						

25	46181504	alta tenacidad y resistencia. Producto ideal para la construcción metalmeccánico minero y trabajo pesado y ofrece una resistencia al 100%. GUANTES SEGURIDAD: Guante Nitrilo Foam Anticorte Cut-5 Multiflex . Guante anti corte nivel 5 Tejido elástico en HDPE con mezcla de fibra de vidrio y nylon. Sin costuras internas. Recubrimiento con espuma de nitrilo en palma y falanges distales. Permite realizar actividades touch. Flexible y de alta destreza. Apto para trabajo de alta tenacidad y abrasión. Lavable y respirable.	21,00	UN	24.000,00	24.000,00	504.000,00	504.000,00
26	46181504	PROTECTORES AUDITIVOS ANATOMICO (anatómico) DE SILICONA A MEDIDA Fabricado en material blando, silicona.	28,00	UN	27.000,00	27.000,00	756.000,00	756.000,00
27	46181902	GAFAS DE SEGURIDAD: Gafas de seguridad ergonomicas con lentes oscuros resistentes a impactos, rayaduras y salpicaduras. para uso industrial.	14,00	UN	170.000,00	170.000,00	2.380.000,00	2.380.000,00
28	46181804	ESCAFANDRA en tela Poliéster o Algodón litorado. Se puede usar solo o bajo cualquier tipo de casco. Resistente al viento, sol, transpirable, absorbente, de secado rápido, suave al tacto.	84,00	UN	25.000,00	25.000,00	2.100.000,00	2.100.000,00
29	46181710	CASCO DIELECTRICO DE SEGURIDAD -Tipo I Clase E Y G- Para protección de impacto.	14,00	UN	26.000,00	26.000,00	364.000,00	364.000,00
30	46181701	CAMISA EN TELA ANTI FLUIDO, tela universal, cloro resistente, antimicrobial, tejido plano, ancho 148 ± 3cm, peso 133 ± 7gm2, cuello en V, dos bolsillos delanteros en la parte de abajo y otro en la parte superior izquierda. El cuello debe ser doble en tejido ribe, indeformable que soporte lavado constante, las mangas y la falda de la blusa deben terminar en un dobladillo de la misma tela de la blusa, logo bordado alcaldía ubicado en el pecho lado izquierdo, bordado nombre del funcionario y cargo ubicado en el pecho lado derecho y bandera del municipio bordada ubicada en el hombro izquierdo.	7,00	UN	83.000,00	83.000,00	581.000,00	581.000,00
31	53102710	CAMISA EN TELA ANTI FLUIDO, tela universal, cloro resistente, antimicrobial, tejido plano, ancho 148 ± 3cm, peso 133 ± 7gm2, cuello en V, dos bolsillos delanteros en la parte de abajo y otro en la parte superior izquierda. El cuello debe ser doble en tejido ribe, indeformable que soporte lavado constante, las mangas y la falda de la blusa deben terminar en un dobladillo de la misma tela de la blusa, logo bordado alcaldía ubicado en el pecho lado izquierdo, bordado nombre del funcionario y cargo ubicado en el pecho lado derecho y bandera del municipio bordada ubicada en el hombro izquierdo.	12,00	UN	130.000,00	130.000,00	1.560.000,00	1.560.000,00
32	53102710	PANTALON EN TELA ANTIFLUIDO, Pantalón tipo sudadera resortado con bolsillos laterales en la parte de arriba y abajo refuerzo en la parte posterior del tiro. Acabado textil que repele líquidos y salpicaduras accidentales actuando como un escudo protector, que hace más fácil su cuidado. aatoc 22 tecnología que desde la construcción del textil evita el rasgado. asim d634 asim d6757 tecnología de alta protección del color a la luz, lavado y frote garantizando durabilidad con el peso del tiempo. aatoc 16 opc. 3 aatoc 61 aatoc 8/ aatoc 116. No destiñe o decolora, no encoge, lavado a máquina, permite el uso de secadora, mínimo planchado hilo e hilazas: poliéster 100%.	12,00	UN	125.000,00	125.000,00	1.500.000,00	1.500.000,00
33	53102710	ZAPATOS ANTIDESLIZANTE TIPO CROCS Zapato de dotación con suela antideslizante tipo Cross, ideal para largas jornadas de trabajo gracias al buen equilibrio entre altura de tacón y planta delantera. No sentirás cansancio además de debe ser un calzado liviano, lo cual brinda comodidad y bienestar para el usuario en términos de postura y amortiguación, plantilla con diseño ergonómico para soportar todo el día de uso, capellada que protege toda la parte longitudinal del empeine y en la parte trasera tiene la altura necesaria para cubrir el conocido tendón de Aquiles. Debe contar con inserto antideslizante en la suela lo cual hace que su resistencia al resbalamiento cumpla las condiciones a las normas técnicas NTC-ISO 20344. El diseñado de los zapatos de be contar con las normas técnicas colombianas NTC2038 DE 1995 (numeral 6.3) en cuanto a la determinación de la resistencia de la adhesión de la suela a su capellada. - La suela cumpla las condiciones de resistencia al resbalamiento acorde a las normas técnicas NTC-ISO 20344. - Cumpla los parámetros técnicos de la resistencia a ala abrasión en elastómeros de acuerdo a la DIN 53516:3187 / NTC 4811: 2000. - Cumpla los valores permitidos en concentración de metales pesados (plomo) y concentraciones de ftalatos, validados según el método EPA1311 y EPA 3050B. El calzado debe tener características impermeabilizantes que evitan la proliferación de bacterias, un material de copolímero termoplástico que en su proceso de transformación favorezca la protección al contacto con la piel, convirtiéndolo en un producto anti bacterias.	12,00	UN	200.000,00	200.000,00	2.400.000,00	2.400.000,00
34	46181535	MEDIAS DE COMPRESIÓN Para Varices Con Cremallera. 15-20mmHg.	6,00	UN	140.000,00	140.000,00	840.000,00	840.000,00
35	53111602	TENNIS DEPORTIVOS, Material textil y/o cuero con las siguientes Características: ligereza y flexibilidad, con micromallas. Forro de material textil abullonado (materiales textiles no Tejidos. Plantilla de Armado: En celulosa o materiales de características similares, que brinde confort. Suela: De hule con cápsula de aire en el talón que absorbe mejor los impactos", antideslizante. Entresuela: De peso liviano y piezas moldeadas para mejorar la estabilidad media y lateral, eva, materiales en microporosa o materiales similares. Tacón Altura: Máximo 3 cm.	8,00	UN	200.000,00	200.000,00	1.600.000,00	1.600.000,00
36	53101604	CAMISA MANGA LARGA BORDADA con puño botón, con bolsillo tipo parche lateral izquierdo, botones y entretela fisionable en cuello, pie de cuello, pucho y cartera. TELA: OXFORD - 55% lino, 45% algodón. COLOR: Blanco y negro BOTON: Botón 24 líneas a tono del color de la prenda. Las prendas serán confeccionadas sobre medidas, siendo necesario realizar el procedimiento de toma de medidas a cada funcionario para su posterior elaboración. Logo bordado alcaldía ubicado en el pecho lado izquierdo, bordado nombre del funcionario y cargo ubicado en el pecho lado derecho y bandera del municipio bordada ubicada en el hombro izquierdo.	4,00	UN	160.000,00	160.000,00	640.000,00	640.000,00
37	53101604	POLO PARA MUJER Y/O HOMBRE. Manga corta con Cuello Camisero. Color Blanco o negro. Composición: principal: algodón 97%, elastano 3% forro: 0%. SLIM. Las prendas serán confeccionadas sobre medidas, siendo necesario realizar el procedimiento de toma de medidas a cada funcionario para su posterior elaboración. Incluye los siguientes bordados: Logo bordado mesa ciudad ubicado en el pecho lado derecho y logo bordado alcaldía ubicado en el pecho lado izquierdo.	4,00	UN	110.000,00	110.000,00	440.000,00	440.000,00
38	53101504	PANTALÓN JEAN SLIM cinco bolsillos para hombre: Dos (2) bolsillos traseros, dos (2) bolsillos delanteros, un (1) bolsillo relojero, Fondos de bolsillos en algodón 70% y poliéster 30%. Bolsillos lo suficientemente profundos a 25 cm. H+2 Pterina clásica con pesadores. Cremallera: Metálica de cobre. Botón: Metálico de tornillo con grabado de la marca. Denim elástico, composición Algodón 71% Poliéster 25% Viscosa 3% Elastano 1% Sobre el fit, color negro con efecto cuero, peso 447 gramos/lmts2, tejido diagonal derecho de 3x1. Para mujer prenda: 99% algodón, 1% elastano, bota recta, bolsillos traseros, bolsillos delanteros, 1 botón, tiro alto. Las prendas serán confeccionadas sobre medidas, siendo necesario realizar el procedimiento de toma de medidas a cada funcionario para su posterior elaboración.	8,00	UN	200.000,00	200.000,00	1.600.000,00	1.600.000,00
		CAMISA AZUL INDIGO, manga larga: Indigo Twill 6, Composición 100% algodón, Color Azul Indigo, Peso 268 grs. /lmts2, Tejido Diagonal izquierdo 2x1, Hilos urdimbre 67 Algodón cardado, Hilos trama 48 Algodón cardado. CONFECCION: Numero de puntadas por pulgada: 10x2, Hilo utilizado en costuras externas Epic Tex 40 de Coats cadena S.A.,						

		Hilo utilizado en costuras internas Epic Tex 40 de Coats cadena S.A. ACCESORIOS: Entretela F - 100 suave, Composición 100% Algodón, Botón poliéster, Refuerzo de cartón en cuello y espalda, Refuerzo de plástico en cuello y pechera, Sticker: De cartón identificando la referencia del producto con su respectivo código de barras, Bolsa de Empaque en Polietileno, Cinta adhesiva, Sujetador Plástico. El control de los procesos y productos terminados se realiza siguiendo las siguientes NORMAS TECNICAS: NTC 2309 NTC 2567 NTC 228 -NTC 5872 NTC 2510 NTC 1806. Logo bordado marca ciudad ubicado en el hombro derecho, logo bordado alcaldía ubicado en el pecho lado izquierdo, bordado nombre del funcionario y cargo ubicado en el pecho lado derecho y bandera del municipio bordada ubicada en el hombro izquierdo.						
39	53101602	JEAN INDUSTRIAL: Jean clásico 5 bolsillos composición: algodón 98% - elastano 2% - color azul indigo - peso 342 gms. / - ts2 - tejido diagonal 3x1 - hilos urdimbre 61 - hilos trama 50 - forro bolsillo blanco - composición algodón 50% - poliéster 50% - confección: número de puntadas por pulgada: 8x2 - hilo utilizado en costuras externas: tex 120 - hilo utilizado en costuras internas: tex 60 - tex 40 - accesorios - cremallera metálica - garra - remache metálico inoxidable - botón metálico - inoxidable- sujetador plástico - bolsa empaque - acabado - proceso: enzimático oscuro - productos químicos utilizados: humectante - lubricante - dispersante - alfa amilasa - suavizado - micro emulsión de silicona - suavizante catiónico- enzima acida - el control de los procesos y productos terminados se realiza siguiendo las siguientes normas técnicas: NTC 2280 NTC 2567 -TC 228- NTC 5872 NTC 2510 NTC 1806.	6,00	UN	170.000,00	170.000,00	1.020.000,00	1.020.000,00
40	53101502	PANTALON DE DRIL: Material principal: DRIL VULCANO color gris 100% algodón en tejido diagonal 3X1. Peso mínimo 230 g/m² hasta 260 g/m². Con acabado de planchado permanente. Entretela: 50% poliéster y 50% algodón. La entretela debe ser estable dimensionalmente y debe tener entretela en la pretina. Cremallera: Los cierres utilizados en el pantalón deben ser de material metálico, con deslizador automático (seguridad), ancho espiral cerrado 4 mm ± 0,2 mm, color tono a tono con el material principal. Diseño El material de Dril, lo elijes tú. Bata: Lisa. Bolsillos: Ocho (8) tipo parche y (2) internos en Pantalón. Tipo de cierre: Cremallera y Botón, Tipo de costura: repisado, Tipo de bata: Recta sin dobladillo, 7 Pasadores para Cinturón.	9,00	UN	200.000,00	200.000,00	1.800.000,00	1.800.000,00
41	53101502	BOTAS DE SEGURIDAD DIELECTRICAS. Con cueros, forros impermeables y costuras selladas, suela antideslizante para reducir el riesgo de resbalar y caer con agua y la tracción para sobrepasar estándares de la industria global. Puntera de acero con la máxima certificación de impacto y compresión. Protege de circuitos abiertos.	6,00	UN	200.000,00	200.000,00	1.200.000,00	1.200.000,00
42	46181604	TENNIS EN CUERO: Exterior 100% cuero. Plantilla acolchada en memory foam. Forrado textil en el interior. Calidad y comodidad. Producto artesanal. Suela en expansio.	9,00	UN	445.000,00	445.000,00	4.005.000,00	4.005.000,00
43	53111602	POLO PARA HOMBRE: Manga corta en tela 98% Algodón 2% Poliéster Tejido Piqué o Jersey de Punto con Cuello camisero con entretela para dar firmeza y perilla con botones, Silueta semi ajustada y Puños en tela rip de color negro y blanco. Las prendas serán confeccionadas sobre medidas, siendo necesario realizar el procedimiento de toma de medidas a cada funcionario para su posterior elaboración. Incluye los siguientes bordados: Logo bordado marca ciudad ubicado en el pecho lado derecho y logo bordado alcaldía ubicado en el pecho lado izquierdo.	3,00	UN	200.000,00	200.000,00	600.000,00	600.000,00
44	53101602	CAMISA MANGA LARGA BORDADA con puño botón, con bolsillo tipo parche lateral izquierdo, botones y entrada fisionable en cuello, pie de cuello, puchos y cartera. TELA: OXFORD - 55% lino, 45% algodón. COLOR: Blanco y negro BOTON: Botón 24 líneas a tono del color de la prenda. Las prendas serán confeccionadas sobre medidas, siendo necesario realizar el procedimiento de toma de medidas a cada funcionario para su posterior elaboración. Logo bordado alcaldía ubicado en el pecho lado izquierdo, bordado nombre del funcionario y cargo ubicado en el pecho lado derecho y bandera del municipio bordada ubicada en el hombro izquierdo.	6,00	UN	110.000,00	110.000,00	660.000,00	660.000,00
45	53101602	BOTAS DE CAUCHO con puntera, para uso industrial, calzado industrial de seguridad, bata en pvc guerrera acorazada rh con puntera y plantilla antiperforante en la suela by robusta, botas en pvc 100% impermeables, resistentes a hidrocarburos.	3,00	UN	160.000,00	160.000,00	480.000,00	480.000,00
46	46181611	GAFAS DE SEGURIDAD CLARO: Gafas de seguridad, lente claro, ergonómicas resistentes a impactos, rayaduras y salpicaduras. Uso: Profesional. Aplicación:Procesos industriales en general. Protección UV400. Brazo extensible ajustable a 4 posiciones. Protección lateral.	3,00	UN	100.000,00	100.000,00	300.000,00	300.000,00
47	46181804	GAFAS DE SEGURIDAD: Gafas de seguridad ergonómicas con lentes oscuros resistentes a impactos, rayaduras y salpicaduras. para uso industrial.	6,00	UN	34.000,00	34.000,00	204.000,00	204.000,00
48	46181804	ESCAFANDRA en tela Poliéster o Algodón ltrado. Se puede usar solo o bajo cualquier tipo de casco. Resistente al viento, sol, transpirable, absorbente, de secado rápido, suave al tacto.	12,00	UN	25.000,00	25.000,00	300.000,00	300.000,00
49	46181710	OVEROL PROTECTOR CON CANILLERAS INCLUIDAS PARA GUADAÑA + CARETA FACIAL VISOR POLICARBONATO Y RIBETE: Estructura robusta que incluye una carpeta externa de espuma de poliestireno de 5mm y cinco láminas de acero calibre 16, unidades por costuras independientes para adaptarse a la forma de tu pierna. Además, cuenta con una carpeta de poliestireno de 10mm en la parte trasera para mayor durabilidad y suavidad al impacto. Este overol es compatible con todo operario de guardianías, molinosieras o actividades agrícolas que requieran protección.	6,00	UN	26.000,00	26.000,00	156.000,00	156.000,00
50	46181503	GUANTES SEGURIDAD: Guante Nitrilo Foam Anticorte Cut-5 Multiflex . Guante anti corte nivel 5 Tejido elástico en HDPE con mezcla de fibra de vidrio y nylon. Sin costuras internas. Recubrimiento con espuma de nitrilo en palma y falanges distales. Permite realizar actividades touch. Flexible y de alta destreza. Apto para trabajo de alta tenacidad y abrasión. Lavable y respirable.	3,00	UN	220.000,00	220.000,00	660.000,00	660.000,00
51	46181504	CONJUNTO IMPERMEABLE DOS PIEZAS. Refractivo en Espalda Calibre 17. Chaqueta con capucha cierre en cremallera y velcro. Pantalón con resorte. Refuerzos en las partes de mayor desgaste (sisas y entrepierna) para mayor durabilidad. Para uso invierno, protección corporal de lluvia. Fabricación: Electro sellado, sistema que hace al producto 100% impermeable. Reflectivo de 2" en el área de la espalda. Composición: Tela poliéster con recubrimiento en PVC, calibre 17 (270 micras) Tallas: M, L, XL, XXL.	12,00	UN	27.000,00	27.000,00	324.000,00	324.000,00
52	46181545		48,00	UN	115.000,00	115.000,00	5.520.000,00	5.520.000,00

Documentos del Proveedor

Lista de documentos

La siguiente es una lista de los documentos que puede solicitar a los Proveedores para la acreditación de los requisitos habilitantes. Para solicitar un documento marque el cuadro que aparece a la derecha.

Filtrar por familia

Documento 	Fase de Contrato 	Fase de Habilitación 
Formato de Experiencia	☐	☐
Certificaciones	☐	☐
Documentos que acreditan la identificación de los representantes legales y miembros de juntas directivas.	☐	☐
RUP	☐	☐
RUT	☐	☐
Limitaciones del representante legal (sólo para personas jurídicas)	☐	☐
Actividades por el objeto social (sólo para personas jurídicas)	☐	☐
Estados financieros auditados con corte a 31 de diciembre del año inmediatamente anterior suscritos por el representante legal con sus notas. Si la antigüedad del interesado es insuficiente, adjuntar estados financieros trimestrales o de apertura; o documento equivalente para las personas naturales.	☐	☐
Un certificado que acredite los indicadores de capacidad financiera y organizacional.	☐	☐
La lista de los contratos que acreditan su experiencia identificando: el código del Clasificador de Bienes y Servicios; plazo; valor; ejecutor del contrato (singular o plural); e información de contacto del cliente del Proveedor.	☐	☐
Actas de Asamblea	☐	☐
Anexo de Acreditación de experiencia	☐	☐
Anexo de Acreditación de capacidad financiera	☐	☐
Anexo de Acreditación de capacidad organizacional	☐	☐
Certificado de constitución de proponente plural	☐	☐
Certificación de tamaño empresarial (MiPyme)	☐	☐
Último acto de estructura y organización de la Entidad Estatal. Este puede ser Ley, Decreto, Ordenanza, Acuerdo o documento equivalente que permita conocer la naturaleza jurídica, funciones, órganos de dirección, régimen jurídico de contratación de la Entidad Estatal.	☐	☐
Acta de posesión del Ordenador del Gasto, en caso de delegación se debe adjuntar el acto de delegación emitido por el representante legal y acto de posesión del delegado.	☐	☐
Documento de autorización del usuario administrador de la Entidad Estatal o de la entidad privada que contrata con cargo a recursos públicos en SECOP II.	☐	☐
Plan de amortización	☐	☐

Documentos administrativos 	Fase de Contrato 	Fase de Habilitación 
No existen resultados que cumplan con los criterios de búsqueda especificados		

Documentos del contrato

Descripción	Nombre del documento	Detalle
MINUTA 159 de 2026	32. MINUTA.pdf	(detalle)

Información presupuestal

Asignaciones para el seguimiento						
Ordenador del Gasto	Juan Ignacio Cifuentes 	Tipo de documento	Cédula de Ciudadanía	Número de documento	17547334	Guardar y notificar
Supervisor	NAHUM FRANCO MATE 	Tipo de documento	Cédula de Ciudadanía	Número de documento	13470778	Guardar y notificar

Asignaciones Ordenador del pago						
Ordenador del pago	Juan Ignacio Cifuentes 	Tipo de documento	Cédula de Ciudadanía	Número de documento	17547334	Guardar y notificar
Agregar usuario						

Posición	Nombre	Fecha de seguimiento	Cambiado por
Ordenador del pago	Juan Ignacio Cifuentes Santos	7 días de tiempo transcurrido (12/06/2026 2:50:56 PM(UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)	Juan Ignacio Cifuentes Santos

Información presupuestal			
Proyecto del Plan Marco para la Implementación del Acuerdo de Paz o asociado al Acuerdo de		Gasto Posconflicto como aquel relacionado con el Plan Marco de Implementación (CONPES 3932) derivado de intervenciones en cumplimiento del Acuerdo.	
Paz	☐ Si ☒ No *		
Destinación del gasto	Funcionamiento		
Fuente de los recursos:		Valor	
Presupuesto General de la Nación - PGN	☐ Si ☒ No *		
Sistema General de Participaciones - SGP	☐ Si ☒ No *		
Sistema General de Regalías - SGR	☐ Si ☒ No *		
Recursos Propios (Alcaldías y Gobernaciones)	☒ Si ☐ No *	154.525.000	
Recursos de Crédito	☐ Si ☒ No *		
Otros Recursos (Especie, Privados, Cooperación, Propios Entidades Autónomas)	☐ Si ☒ No *		
Total		154.525.000	
Sistema de Presupuesto y Giro de Regalías (Recuerde que es necesario agregar al menos un CDP si es el caso)			

Código CDP	Tipo	Estado del CDP	Valor Total	Saldo	Valor a utilizar	Estado de la consulta	Estado
No existen resultados que cumplan con los criterios de búsqueda especificados							

Entidad Estatal registrada en el SIIF ☐ Si ☒ No

CDP/Vigencias Futuras (Recuerde que es necesario agregar al menos un CDP o una AVF Extraordinaria si es el caso)

Código	Tipo	Estado	Saldo	Valor a utilizar	Código unidad/subunidad ejecutora	Estado
☐ 20260346	CDP	No se ha iniciado		154.525.000 COP	00-00-00	- Editar

Saldo de CDP 0 COP
Saldo de vigencias futuras 0 COP
Saldo total a comprometer 0 COP
Última consulta a SIIF
Fecha de consulta SIIF -

Compromiso presupuestal de gastos

Código compromiso	Tipo	Fecha compromiso	Estado compromiso	Valor compromiso AVF/CDP	Monto por consumir	Monto presupuestal a liberar	Código Posición de Gasto	Consulta Ejecución
☐ 20260655	Presupuestal (CDP)	-	No se ha iniciado	154.525.000 COP	154.525.000 COP	-	-	SIIF Detalle Editar

Saldo de compromisos CDP 154.525.000 COP
Saldo de compromisos AVF 0 COP
Saldo total comprometido 154.525.000 COP
Última consulta a SIIF
Fecha de consulta SIIF -